# **TARIFS & CONDITIONS TARIFAIRES EN EUROS**

# APPLICABLES À COMPTER DU 22 SEPT. 2025

## Passagers

Hors installation (cabine, fauteuil) prix hors taxes et droits de port

TYPE DE PASSAGER	TARIF MINIMUM	TARIF MAXIMUM
Adulte	32€	277 €
Adulte Flex	47 €	327 €
Enfant (de 2 à 12 ans non révolus)	18€	156€
Enfant Flex	23€	196€

#### Véhicules accompagnés

Hors installation (cabine, fauteuil) prix hors taxes et droits de port.
Pour obtenir le tarif d'un véhicule + remorque, contactez notre service commercial au 0970 83 20 20

e tarif d'un vehicule + remorque, contactez notre service commercial au 0970 83 20 20				
TYPES DE VÉHICULES ET LONGUEURS HORS TOUT	TARIF MINIMUM	TARIF MAXIMUM		
Véhicules < 1,80m de hauteur totale				
Voiture < 4,5 m	55€	476€		
Voiture > 4,5 m	60€	519€		
Véhicules hauteur totale	comprise entre 1,80m et 2,50m			
Voiture < 4,5 m	61 €	706€		
Voiture > 4,5 m	66€	770 €		
Fourgon (jusqu'à 9m) et camping-car <4,5m	88€	934€		
Camping-car	98€	934€		
Véhicules hauteur > 2m50 et jusqu'à 10 m de long				
Voiture	100€	867€		
Fourgon (jsuqu'à 9m) et camping-car	146 €	1 261 €		
Camion-Caisse	196 €	1 814 €		
Moto, side-car, quad	28 €	238 €		
Bicyclette	15€	15€		

En cas d'omission ou de fausse déclaration relative à la longueur et la hauteur du véhicule, un supplément forfaitaire pourra être appliqué (cf. art. 5.7 des CGV)

Bus

Supplément longueur	Supplément hauteur
200 €	450 €

200€

1727€

#### **Cabines et fauteuils**

	PRIX MINIMUM	PRIX MAXIMUM
Cabine 4 lits - vue mer - A4E	66 €	571€
Cabine 3 lits - vue mer - A3E	66€	571€
Cabine 2 lits - vue mer - A2E	66€	571 €
Cabine 2 grands lits - vue mer - A2DE	66 €	742 €
Cabine 4 lits – intérieure - A4I	61 €	525€
Cabine 3 lits – intérieure - A3I	61 €	525 €
Cabine 2 lits – intérieure A2I	61 €	525 €
Cabine 1 grand lit à 2 – intérieure - A2DI	64€	551€
Suite chambre luxe 3 lits single vue mer - A3LE	99 €	856 €
Fauteuil	11 €	95€
Placement libre	6€	48€
Couchette dans cabine intérieure à partager à 4	15€	131 €
Couchette dans cabine intérieure à partager à 2	23 €	197 €
Couchette dans cabine vue mer partielle à partager	16€	137 €
Couchette dans cabine intérieure à partager à 4	17 €	143 €
Coucette dans dortoir	19 €	164€

## Conditions d'annulation et de modification

MONTANT DES FRAIS	FLEX	STANDARD	РРОМО	ABONNÉ FOURGON	EXTRAS: (restauration, wifi)	
	Modification					
Après le départ	30%	100%	100%	30€		
À - de 48h du départ		30%	100%		Frais du Tarif le plus restrictif	
Jusqu'à 48h du départ	0%	20%	100%	-	de la réservation	
À - de 72h du départ		-		30€		
		Annula	tion			
Après le départ	100%	100%	100%	100%	100%	
À - de 48h du départ	30%	100%	100%	100%	30%	
De - de 4j à 48h du départ	10%	50%	100%	50%	10%	
Jusqu'à 4j du départ	0%	30%	100%	30%	0%	

#### **Option**

	STANDARD	FLEX	ABONNÉ FOURGON	AUTRES TARIFS
Jusqu'à 30 jours du départ	5 jours	5 jours	5 jours	NA
Jusqu'à 11 jours du départ	NA	NA	5 jours	NA
de 6 à 10 jours du départ	NA	NA	1 jour	NA

NA : Non Autorisé

#### Arrhes

Paiement des arrhes à la réservation du billet

	STANDARD	FLEX	ABONNÉ FOURGON	AUTRES TARIFS
Jusqu'à 30 jours du départ	<b>20</b> % ¹	20% ¹	100% ²	NA

1- paiement du solde à 25 jours du départ 2- paiement à 6 jours du départ si **option ≥ 11 jours du départ** et paiement à 5 jours du départ si **6 jours ≤ option ≤10 jours** 

# Principaux droits de port passagers et véhicules - Marseille-Tanger Med

	AU DÉPART DE MARSEILLE	AU DÉPART DE TANGER	
Passager	15,36 €	15,36 €	
Passager enfant	3,90 €	3,90 €	
Véhicules passagers	17,39 €	17,39 €	
Camping-car, fourgon	44,49€	44,49 €	
Moto	10,91 €	10,91 €	
Remorque	42,91 €	42,91 €	
Remorque à bagages	10,41 €	10,41 €	
Bus	161,76 €	161,76 €	

## Principaux droits de port passagers et véhicules - Marseille-Nador

	AU DÉPART DE MARSEILLE	AU DÉPART DE NADOR
Passager	15,09 €	15,09 €
Véhicules passagers, Camping-car, fourgon, side	20,63 €	20,63 €
Moto	10,95€	10,95€
Remorque	19,05 €	19,05 €
Remorque à bagages	10,42 €	10,42€
Bus	164,50 €	164,50 €